
２０２０年９月

はなばたけのはじまり花手水プロジェクトご参加ご案内 
 

記 

開催期間：２０２０年１０月１６日 (金曜日) ～ 11月下旬 

展開エリア ： 本川越駅～川越市役所 連雀町 仲町 幸町 元町 近隣  

イベント内容：商店などの店頭に花手水を置きまちに来るみなさんにお花を見てもらう。  

参加協力金：1店舗 １,０００円（お花、葉物10～15輪程度）  

花数の追加や設置内容によっては追加料金が発生します。 

 

はなばたけのはじまりの会 

この度、はなばたけのはじまりの会にてまちの中をお花畑にしよう花手水プロジェクトを

行うことになり、ご協力いただける店舗様を募集しております。 

 

毎年の活動内容は埼玉県内の花苗の生産者を中心とした花育や地産地消を促す事業を行っ

ておりますが、今年度はコロナウィルス感染拡大防止のためすべての活動を自粛しており

ました。 

（毎年このような活動をしています『はなばたけのはじまり』というフラワーフェスティ

バルの開催・子どもたちが考え作り出したミニかわごえのまちで、子どもたちが働き、遊

ぶ、『ミニ川越』の花屋ブースの協賛） 

そこで、コロナ禍においても、気軽に花や緑にふれて親しみ、楽しんでいただく機会を

作りたいとこのような企画を考えたところ、花農家さん、花市場の仲卸業者産の協力も得

ることができるようになりこのプロジェクトが立ち上がりました。 

花手水を通じて、楽しさや優しさの心を育みお花がもっと身近になってもらえるような

事業を共に展開致したいと思います。 

つきましては、下記の日程にて開催する予定ですので、何卒ご理解頂き参加ご協力賜りた

くお願い申し上げます。 

 

 ※花手水につきましては別紙にてご覧ください。 

 

※気候や協賛の規模にて開催期間の延長も考えています。 

※参加店舗は通りに面した軒先のあるお店とさせていただきます。（個人的に楽しむ性

質のものではないため） 

※お花は毎週金曜日に取り換えとなります。金曜日の朝までに古いお花は破棄し、新し

い水を入れて容器をセットしておいてください。 

※募集店舗数は10店舗と限定させていただきます。 

 

お問い合わせ先： 

はなばたけのはじまりの会 田中 陽子 ０９０－１７６８－５１１１ 

 

以上 

 



  

花手水プロジェクト参加申込書 

 
 

店舗名  

 

（ふりがな） 

ご担当者様名 

（         ） 

ご連絡先 
 

Instagramアカウント 
 

ご住所  

  
 

 

設置希望場所 

 

 

 

 

 

使用花器 

 

レンタル花器もあります

（無料） 

 

 

   なし    あり ⇒ 器のサイズを教えてください。 

 

他、ご要望 

 

 


	花手水プロジェクト参加申込書

